令和７年４月１８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 杜々の森名水公園管理運営組合から、お薦めのイベント情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、長岡市民の「市民力」や「地

域力」を生かした活動について周知にご協力いただくとともに、当日はぜひ取材くだ

さいますようお願いいたします。

標 題
全国名水百選の杜々の湧水が湧き出る自然豊かな森

４/26 杜々
と ど

の森名水公園 営業開始
期 間

４月２６日（土）から
・営業終了は１１月３０日（日）を予定

場 所 杜々の森名水公園（長岡市西中野俣３９９６番地）

内 容

１ 概 要

「全国名水百選・杜々の森湧水」に隣

接する杜々の森名水公園が今年の営業

を開始します。

園内の施設「アトレとど」では廃材再

生師の加治聖哉さんによる「廃材水族

館」の常設展示を継続するほか、地元で

採れた旬の山菜や野菜を販売します。

２ 営業時間  午前９時～午後５時

※レストランは午前 11時から午後２時まで

３ レストラン営業期間

４月 26日（土）～５月６日（休・火）

８月９日（土）～８月 17日（日）

10月４日（土）～10月 13日（祝・月）

４ 入場者数   令和６年度実績 約 21,000人

問 い

合わせ

杜々の森名水公園管理運営組合（アトレとど） 林

                電話０２５８－５８－３０５０

情報提
供課名

栃尾支所地域振興・市民生活課 桐生 電話０２５８－５２－５８２７

▲廃材で作られた 1,000 匹のイワシ

の魚群